Протокол №1

заседания комиссии по противодействию коррупции
государственного казенного общеобразовательного учреждения "Специальная

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 36 города Ставрополя"

г. Ставрополь от 29.09.2022 г.

Присутствовало 6 человек:
председатель комиссии - Абдокова Л.С.,
члены комиссии:
Попушой А.В., заместитель директора по УВР,
Гочияева Н.И., заместитель директора по ВР,
Крылова О.Г., учитель,
Коляса М.Е., учитель,
Кузнецова М.В., юрискорсульт.
Повестка дня

1. Отчет о выполненных мероприятиях по противодействию коррупции за 3 квартал
2022 года (Докладчик Абдокова Л.С.)

2. О принятии мер по исключению возможных фактов коррупции в образовательном
учреждении.

3. Утверждение плана мероприятий на 4 квартал 2022 года.
Заседание комиссии проводит председатель комиссии
Слушали:
1. Абдокову Л.С. с отчетом о выполненных мероприятиях по противодействию

коррупции за 3 квартал 2022 года.
2. Абдокова Л.С., председатель комиссии по противодействию коррупции,

которая сообщила, что с работниками школы проводятся разъяснительные
работы о недопущении взяток, об исключении фактов коррупции в школе.

3. Абдокову Л.С. о плане мероприятий на 4 квартал 2022 года.
Решили:
1. Отчет о выполненных мероприятиях по противодействию коррупции за 3

квартал 2022 года принять к сведению.
2. Фактов коррупции за 3 квартал 2022 года не выявлено.
3. Утвердить план мероприятий на 4 квартал 2022 года.
4. Разместить на сайте школы утвержденный план мероприятий в разделе

«Противодействие коррупции».
5. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками школы,

родителями (законными представителями) обучающихся по вопросам
противодействия коррупции.
Проголосовали:
«ЗА» - 6 человек,
«ПРОТИВ» - 0 человек,
«ВОЗДЕРЖАВШИЕСЯ» - 0 человек.

Председатель комиссии Х^ХАбдокова Л.С.
Члены комиссии /^^^^ТЗопушой А.В.

Гочияева Н.И.

Крылова О.Г.

Коляса М.Е.

Кузнецова М.В.